

כתבנו בספר החיים! (הסיפר על מרים הספרית ומרים הגננת..)

רב יוסף כי מטי להאי קרא, בכי: "ויש נספה בלא משפט ותמהה הגמרא: מי איכא דאזיל בלא זמניה וכי יש מי שנפטר מן העולם קודם זמנו?"

ומתרצת: אין, אכן יש מי שנספה קודם זמנו כי הא דרב ביבי בר אביי, הוה שכיח גביה מלאך המות מלאך המות היה שכיח בביתו, ומספר לו מעשיו, ויספר לו מלאך המות: פעם אחת אמר ליה מלאך המות לשלוחיה: זיל אייתי לי מרים מגדלא שער נשייא) לך הרוג והבא לי את נשמת מרים, קולעת שער הנשים.

אזל אייתי ליה מרים מגדלא דרדקי הלך השליח, ובטעות הרג את מרים מגדלת התינוקות כי נתחלף לו "מגדלא שער נשייא" ב"מגדלי דרדקי."

משראה כן מלאך המות, אמר ליה לשלוחו: הרי אנא מרים מגדלא שיער נשייא אמרי לך הרי את מרים קולעת שער הנשים אמרתי לך להרוג ולא את מרים זו.

משנוכח השליח בטעותו, אמר ליה השליח למלאך המות: אי הכי, אהדרה אחזיר לה נשמתה?

אמר ליה מלאך המות לשלוחו: לא תחזיר, כי הואיל ואייתיתיה) והבאת אותו ליהוי למנינא, למנין הנשמות שאני צריך לאסוף.

אלא, היכי יכלת לה?? אבל כיצד היית יכול להורגה, הואיל ולא הגיע זמנה למות?! אמר לו השליח למלאך המות: הוה נקטא מתארא בידה אוחזת היתה בידה אוד של תנור והות קא שגרא ומחריא תנורא היתה מכבדת את התנור, שקלתא, ואנחתה אגבא דכרעה לקחה את האוד, והניחתו על גב רגלה. קדחה, ואיתרע מזלה, ואייתיתה נשרפה רגלה, והורע מזלה, שמתה, והבאתי לך נשמתה.

אמר ליה רב ביבי בר אביי למלאך המות: האם אית לכו רשותא למיעבד הכי ניתנה לכם רשות לעשות כן?

אמר ליה מלאך המות לרב ביבי: והאם לא כתיב: ויש נספה בלא משפט!?

אמר ליה רב ביבי למלאך המות: והכתיב: דור הולך, ודור בא?! ומשמע שנשלמים אצל כל אדם שנים של "דור", שהן השנים המיעדות לו, ואינן נפסקות באמצע, ללא משפט.

אמר לו מלאך המות לרב ביבי: דרעינא להו אנא, עד דמלו להו לדרא רועה אני ושומר את נשמותיהם אצלי, והן שטות ומתגלגלות עמי עד שיתמלאו שנות הדור ורק הדר, משלימנא ליה לדומה לאחר מכן מעביר אני את הנשמות לשומר המתים, ששמו דומה.

אמר ליה רב ביבי למלאך המות: סוף סוף, שניה מאי עבדת? שנות החיים שהוקצבו לאדם זה, מה יהא עליהם!?

אמר לו מלאך המות לרב ביבי: אי איכא צורבא מרבנן דמעביר במיליה, מוסיפנא להו ליה, והויא חילופיה אם יש תלמיד חכם המעביר על מדותיו, מוסיף אני לו את שנותיו של זה, כדי שיחיה בחילופיו של המת.

(מסכת חגיגה דף ד')